
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АГИБАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ). 

 

ПРИКАЗ 
         

« 12 » сентября 2023 г.  № 200 

ДЕРЕВНЯ АГИБАЛОВО 

 

О проведении в МБОУ 

«Агибаловская СШ» школьного 

этапа всероссийской олимпиады. 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской 

федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), приказа Департамента Смоленской области по образованию и 

науке от 22.08.2023 № 709-ОД «О проведении школьного этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году на территории Смоленской области»,  с приказом 

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 28.08.2023 № 724-ОД «Об 

установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Смоленской области в 2023-2024 учебном году, на основании приказа Отдела по образованию 

Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 

31.08.2023г №84 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

на территории Холм-Жирковского района»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным организатором за проведение школьного этапа Олимпиады 

заместителя директора по УВР Серегину О.Е.   

 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 

математике, информатике, химии, биологии, астрономии, физике с использованием 

информационного ресурса «Онлайн�курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно�телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус. Курсы») с 

обучающимися 4-11 классов выразившими желание в ней участвовать в следующие сроки: 

 
Предмет 

Сроки  

проведения 
Участники 

1. Физика 27.09.2023г 7,10,11кл. 

2. Химия 04.10.2023г 8 кл. 

3. Астрономия 06.10.2023г  11кл. 

4. Биология 11.10.2023г 
5,7,10,11 

кл. 

5. Математика 
17.10.2023г 

18.10.2023г 
5,7,10,11кл. 

6. Информатика 25.10.2023г 5-7,9,10кл. 

 

3. Серегиной О.Е.: 

- до 25.09.2023г. проинформировать обучающихся, их родителей о проведении этапов 

олимпиады в Смоленской области в 2023-2024 учебном году, об особенностях проведения 

олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» посредством оформления 

информационных стендов в образовательных организациях, памяток, адресных рассылок; 

- до 03.11.2023г. подвести итоги школьного этапа олимпиады по математике, информатике, 

химии, биологии, астрономии, физике, обеспечив формирование персонализированных 



итоговых результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады и передать их в Отдел по образованию. 

 

4. Провести в МБОУ «Агибаловская СШ» школьный этап Олимпиады с обучающимися 4-11 

классов выразившими желание в ней участвовать в следующие сроки:  

 
Предмет 

Сроки  

проведения 
Участники Жюри 

1. История 26.09.23г 5-7,9-11 кл. 

Ноздрачева Е.Г.,  

Зуева Е.Н.,  

Ефременкова Л.С. 

2. 
Физическая 

культура  

29.09.2023г. 

30.09.23г. 

 

7-10 кл. 

Раджабов Э.А.,  

Кремнёв Ю.Л.,  

Лескова Т.А. 

3. Русский язык 03.10.23г 5-11 кл. 

Волкова Н.А.,  

Серегина О.Е.,  

Ефременкова Л.С 

4. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

12.10.23г 8-11 кл. 

Кремнёв Ю.Л.,  

Васильева Н.В.,  

Лескова Т.А. 

5. Английский язык 13.10.2023г. 5,8,9 кл 

Смирнова Н.В.,  

Борунова М.М.,  

Ефременкова Л.С. 

6. Литература 14.10.23г 5, 8-11 кл. 

Серегина О.Е.,  

Волкова Н.А.,  

Ефременкова Л.С. 

7. Обществознание 19.10.23г 6-9 кл. 

Зуева Е.Н.,  

Ноздрачева Е.Г.,  

Серегина О.Е. 

8. География  18.10.22г 5,7,8,9 кл. 

Васильева Н.В.,  

Кремнева Г.В.,  

Серегина О.Е. 

9. Технология 27-28.10.2023г. 5-7,9кл. 

Носова И.Н., 

Козлова Л.В., 

Серегина О.Е. 

Жюри после проверки Олимпиадных работ сдаёт итоговый протокол организатору школьного 

этапа по установленной форме. (Приложение №1)  

 

5. Серегиной О.Е.: 

- за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады собрать заявление участников и согласие 

родителей на обработку персональных данных участников олимпиады и сохранять эти 

документы до окончания всех этапов олимпиады; 

- по итогам школьного этапа Олимпиады в срок до 6 ноября 2023 года предоставить 

председателю оргкомитета Олимпиады отчет по школьному этапу, информацию о проведении 

школьного этапа и заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады. 

 

 

 

 

И.о. директора школы:    М.М.Борунова 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  к приказу  

МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ» 

от 12.09.2023№200 

 

 

Протокол 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Предмет_____________________________________________________________________________ 

Количество участников________________________________________________________________ 

Место проведения_____________________________________________________________________ 

Дата и время вскрытия  пакета__________________________________________________________ 

 
№п/п ФИО  участника Название ОУ Класс ФИО учителя Кол-

во 

баллов 

Статус 

участника 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

Подпись:                                                                    Председатель жюри: 

                                                                                                Члены жюри: 




